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Föreningen Sveriges Järnvägsentreprenörers, (FSJ:s) yttrande över utredningen: 

Effektivare organisering och genomförande av statlig väg och järnväg (SOU 2025:120) 

 

Föreningen Sveriges Järnvägsentreprenörer (FSJ) är branschorganisationen för företag som 

bedriver verksamhet inom järnvägsentreprenader i Sverige. Vi representerar aktörer som 

verkar för en långsiktigt hållbar, effektiv och konkurrenskraftig järnväg i Sverige. 

Föreningen Sveriges Järnvägsentreprenörer (FSJ) tackar för att vi beretts möjlighet att avge 

yttrande över rubricerat betänkande.  

Organisering av statliga infrastrukturprojekt måste stödja ett effektivt, säkert och 

långsiktigt hållbart transportsystem. 

FSJ ser positivt på ambitionen att skapa nya, mer effektiva former för organisering och 

genomförande av statliga infrastrukturprojekt. Frågan om effektivitet, konkurrens och 

långsiktighet i genomförandet av Sveriges transportinfrastruktur är av avgörande betydelse för 

hela näringslivet. Konkurrens leder till effektivitet, innovation och hög produktivitet. 

OPS-modellen innebär att den privata aktören tar ett samlat ansvar för finansiering, byggande, 

drift och underhåll, vilket skapar starka incitament för hållbara och kostnadseffektiva 

lösningar. Forskning och erfarenhet visar att beställarkompetens är avgörande för att OPS ska 

ge önskad effekt. Därför är det klokt att införa OPS stegvis, med pilotprojekt och systematisk 

utvärdering. Upphandlingar bör utformas så att flera aktörer kan delta, även mindre och 

medelstora företag. En mångfald av aktörer stärker konkurrensen och bidrar till högre kvalitet 

i hela värdekedjan, från konstruktion och systemleverans till drift och underhåll. 

OPS- och bolagsmodeller bör utformas så att risker fördelas balanserat och incitamenten för 

effektivitet och innovation är tydliga. Uppföljning och transparens är avgörande för långsiktig 

framgång. 

Vi uppmanar regeringen att skyndsamt gå vidare med förslaget att upprätta bolaget samt 

genomföra projekt med OPS – offentlig privat samverkan och att säkerställa en nära dialog 

med branschen vid genomförandet.   

 

Vänligen 

Jimmy Hagström ordförande Föreningen Sveriges Järnvägsentreprenörer, FSJ 
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